
PRETEIIURÂ OE

Farendo Xais Por Você

DE: Prefeitura Municipal deCRATEUS
PARA: ESCRITA
SOLICITANTE: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

tÍtulo on
MATERIA:

AVISO DE LICITAÇÃO

VEICULAR DIA: 0s10st2022
JORNAIS: DOE /O POVO

FATURAR PELA
SECRETARIA:

SECRETARIA DA INFRAE STRUTURA

Autorizamos a publicação damatéria acima listada no dia e jornais especificados.

Crateús - Cearâ,O4 de maio de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DECRATE
AVISO DE LICITAÇAO

TOMADA DE PREÇOS N" 005/2022-SEINFRA

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús comunica aos interessados

que no próximo dia 23 de Maio de 2022, às 09h00, estará abrindo licitação na modalidade

TOMADA DE PREÇOS ry" 005/2022-SEINFRA, cujo objeto_ é a coNrRArAÇÃo DE

EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO NN SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E]VI PEDRA TOSCA EM
DIVERSAS RUÀS DA SEDE E ZONA RURAL IX) MUNICIPIO DE CRATEUS, CONFORME MAPP
ts22g TERMo DE coNvÊNro N" 64t2o22, FTRMADo coM A SUpERTNTENDÊNCIA DE oBRAS
púBLrcAS - sop - E A rREFETTURA MUNTcIrAL DE cRATEUS - cE.O edital completo

estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horario de 08h00

às 12h00, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota n" 1.821 - Bairro - Planalto -
Crateús - Cearâ,no site:www.tcm.ce.sov.br/tce-municipios/. CRATEUS-CE, 04 de maio de

2022. Antônio Fernandes Alves Junior - Presidente da CPL.



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 | ANO XIV N"095 I FORTALEZA.05 DE MAIO DE 2022

ESTADO DO C
TiLETRÔNICO

EARÁ -coNsónclo púsl-rco nE slúue DA MrcRoRRscrÂo DE cRATo - Ar/tso Dli Lrctr
N' 09.23.05.2022. Objeto:

(controlados c não controlados) para alender
de saúde gcrenciados pclo Coruórcio Público de Saúdc da Microrregião de Crato - CPSMC. os quais devcr'ao obssrvaÍ os padrôcs

constantes do Termo de Referência- Anexo I deste edital. Data e hoário de Recebimento
hs2010512022 (hoúrio dc Brasília). Data e site da sessão: l0:00 hs 23t0512022 (hoÍâno

bllcornpras.org.br. O Edital podeni ser adquirido no mesnrc erdercso ou atavés do Portal das Licitações no site
cpsmcrato.ce.gov.bri.CratoiCE, MlOSl2022.Iesmlm Brito §Íachedo - Prcgoelra.

trT *tt tli

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA _ TitUIO: AVISO DE ABERTURA DE LICTTAÇÃO - UNidAdC

Administrativa: §ecretarla Munlcípal de Saúde - Regente: Pregoeiro e Equlpe de Apolo - Processo Origirário: Pregão Eletrônlco N' PE/200422.01/
SESA - Objeto: Contrrteçõo de empreor especirlizedr prre promoçio do projeto Educeçio em Srúde Ambientrl ctrrvés dr utilizrçõo dos 3Rs
(Reduzir, Reutilizar e Reciclar), no municípió de Pires Felreiri /CE - Local de Acesso ao Edital: Rue Maria Antusr Soares Passos, SN, Bairro Centro

- CEP: 62.2554fi) - Pires Ferreirc/CE - ht(Ds://bll.orp.br; - Funcionamento

do Órgdo: §egunda I Serta de 0EH00M às r4H00M - Local d 5/2022 - Horario:
0EH30M - Pregoeiro: Frrncisco Eric Batista Ximcnes.

tt+ ttl iti

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -AVISO DE I,ICITAÇÁO -CHAMADAPÚBI,ICA N" OO2/2022§GA-,\
Prcfcitura de Crarcús{E comunica aos intcrcssados ao Ministério Público ticderal c Flstadual c aos Orgão dc Controle Extcrno, que irá realizar Chamada

Pública No 002/2022-SCA. visando o Crcdcnciamcnto para Contr&taçio de leiloeiro prrs r prestaçlo dos serviços de eveliaçâo e alienaçâo de bens

móveis de propricdade da Prefeiture Municipel de Creteús/CE. O Recebimcnto dos Envelopcs dc Documentação e Solicioçào de Credenciamcnto

ocorrerá do liab6 de Maio de 2022 até o dfu 30 de Maao de2O22,às 07hf0min, corn Abertura dos Envelopes no dia 30 de Maio de2022, às 09h30miu'
na Se{c da Comissão de Licitações, localizada á Av. Edilbcrto Frota, N" 182 I , Planalto, Craleús-CE. Crateús4E, 04 de Meio de 2022. Antônio Fernendes
Alves Júnior - Presidentc d! CPL.

{aÊ tti ++*

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MTJNICIPAL DE CRATEÚS -AVISO DE Rf,,SULTADO DE HABILITAÇÂO - CONCORRÊNCIA
\- pÚ BLI CA N. 003/2022-FC - O Presidcnre da Conrissão Penilânênte de L iciraçáo do Municipio de Crateús-CE contunica aos interessados qDc no úllimov 

rlia 04 ,le Maio ,le 2Q22,Analisou Documentos de Habilitação tío Processo Licitatório Conconêniia Pública N" 003/2022-FG. cujo OBJf,TO e a Contratação

de empresa para diversas Secrelarias do Municipio
<IE Crateús.bE, TICA PROCESSAMENTO DE
DADOS LTDA se prazo recursal de acordo com o

Ârt 109, Inciso I, Alínea "a" da Lei 8.66611.993. Mais informações no honirio de Otth às l2h" no Setor de Licitações destc Municipio e no Sitc: www.tcm.

cc.Írov.br/tce-municipioV. Crateús-CE, l)4 dc Maio de 2022. Àntorio Fernandes Alves Junior - Presidente da CPL.

exigíveis, con forme especifi caçôes detalhadas
hs 0610512022 (horiírio de Brasília) às 23:59

ESTADO DO CEARJI - PREF'EITI..IRA MUNICIPAL DE CRÂTEÚ-S - AVISO DE I-ICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" OO§/2022-SEINFRA

- O Prcsidcntc da Clomissào tlc t,icitação do Município dc Cratcus-CFl ctrmunica aos intercssados que no próximo dia 23 de Mrio de 2022' às 0!)h' estará

abrindo Licitoçào na
pâvlmentação em p
6412022. Ílrmado co
dos interessados nos
Crateús, Ceará. no Site: rnrl'.tcnr.cc.gor'.br/tce-mulicipios.. Crateús-CE, 04 de Meio de 2022. Antônio Fernandes Alves Junior - Presidente da CPL

.â
r^.:ç
t tsTo

À1ilÊ
.!Éôh

EsrADo Do cf,ARÁ - nREFETTSRA MUNtcrpAL DE ARA6ATI - Avrso DE LICTTAÇÃo - PREcÃo ELETRÔNlco N" 07.001/2022-

PE - A Secretaria de Finanças da PMA torna público que realizará no dia lt de Meio de 2022, às 09h, no Site: www.bll.org.br. o Pregão Eletrônico N'
0
e
t
e

- Pregoeiro.

atl *++ +ia
EsrÂDo Do cEARÁ - pREFErruRÂ ItuNICIpAL DE TAMBoRIL - ExrRATo DE 

^DEsÃo 
À nrclsrno DE PREÇos - ADEsÃo/

\-' CARONA N'007nD22-Pc.cujo OBJETO é aAquisições, incluindo mo
exercicios adequados a adultos,
CE. Oriuncla do Pregão Eletrô
Esporte e Juventu.lj do Estado
REGISTRADO: OMEGADI
GLOBALT RS 4353E9.60. Tudo na fonna da Lei 8.666/93. Tamhoril-CE, 05 de Maio de 2022.

*** +l* i**

ESTADo Irc CEARÁ - PREFEITURA ITMUCIPAL DE CARIDADE - A\[SO DE JULGAMENTO DE I{ABILITAÇÃO - TOMADA DE
PREÇ Fase de Habilitaçâo, ref' a

Tomad . no MunicíPio de Caridade/

CE,no OCAÇOESESERVIÇOS
EIRELI-CNPJ: 35.E47.17210001-80; O2{ONSTRUTORA MARTINS PROJETOS EIRELI {NPJ: 07.838.885/0001-'ll; 0}LC PROJETOS E

CoNTRUÇôES LTDA{NpJ: 11.557.61i/000t-16 04 - CONSTRLTORÂ MoNTE CARMELo I]TDA-EPP {NPJ: 14.099.4-10/0001-l7r l}}
CoNSTRUTORA IltORAtiS ITDÂ- CNÍ'J: 33.278.6t 7/0001-22; 06{0PA ENGENHÂRlA I,TDA-CNPJ: O2.2(n.91'T1000l-65 e 07-A.l,TBlX}illR4,,
PtNHf,,lRO l.:tDA {N PJ: 69.374.585/0001{)6, por atcnder as exigências do Edital.. A pa(ir desta publicação ficam Í'ranquearlas Yistas aos intcressatlos

e ioiciado o prazo recursal, prcvisto no 
^rt. 

109, inciso I, alinea "a" da lei dl: licitações vigente. Não havendo interposição dc recursos, a Abertum das

Propostas de heços leÍá inicio às llh do dla l3 de Malo dc 2022. Fáblo Amorlm de Souse - Pr.esldentc da CPL.

a*r ill ttr

Estrdo do Cerrá - Prefeltura Illunlclpal Licitação da Prcfeitura
Municipal de Barbalha" em cumprimento-do da Secretaria Municipal
de Cultura e Turismo, faz publicãr o extrato tação de Show AÍístico
do Artista/Cantor Italo Quêiroz. a se realizar arbalha/CE. Favorecida:

Associação Luiz Gonzaga dos Forrozeiros do Brasil - ALGFB. Valor do Show: RS I 5.000,00 (quinze mil reais). Fundamento lrgal: AÍigo 25, inciso Ill, da

Lei n' 8.666/93. e suas alterações posteriores. Declaraçâo de lnexigibilidade de Licitação emitida pela Comissào Permanente de Liciaçâo e RatiÍicada pel<r

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 04 de maio de 2022.

Pret'eitura Municipal de lco - Aviso «le LicitnçÀo - A Presidenrr. o" aril.#;:ilcitâção, torna público. quc t'ará rcalizar licitaçâo rle 
-lomltla 

de Preç«rs

n" 22.O1/21122-TP, cujo objeto: Contrataçào de cmprcsa para cxccutâÍ constnrção dc pontcs c bur,'ims na setlc rlo municipio, conformc planilhas.-projetos.c
cronogÍalnus cm Êncxo, lipo mcnor prcÇo globol. com datu dq obortura mmcudu pera o dit23/05/2022, üs Otl:30h. no sula da comisôo dc' licitoçilo. situada

na Rua Francisca Alves Morais S/N, Gcrôncia l" Andar, lcóiC[. Michellc Roquc Gucdes.

t40



I

o!
oÂ
tr
ri
É
U
.g
o
E

o
I

a
Tc
.po
tr

o
oz
õog
o

o
!

ã
o
o
D
q

E

oE

o
a
oo
cI
I
o

6p

'ü

õ
oE
õ
.q
,9cJ

=oÉ
Tê
E

Q.
o

oí'

ô!
ê
6

o
E

o

s
E
J
aú

I

o
oz

a
o
a
o
ol!
oc
oã
0.l
ú
&

9

ú
!

o

E
t
!
G
!a
EoF

U
o
Ã
o
di

ul

o

ê
?ÀF
c

o lllí)z
o- Ll
oOot,
Esõp
-o=
r(,

l,PC,:

=5o-.uE
Gí!
-tElü 3t
üD \oo\oo GEi

z.o

I
á
o
tr
o6
g
c
o
!
E
É

o

É
ü

_Er
.a
o
o!
=a
ôo

co
z.
ÍD

P
c
@
E

ô6OEtEo
çJ6 í!'
t6

EE§€
BE,E
SE
t!ôs8

So
.3
Sê
§
q)
ts.Do
Et
B
§,

Ébc
U-E P
6l L=

-yã0)8ã'ÉE8E-8ãE Éã

üã.8§
€Ê§eP O -ÉI
ot 6 P.2ô o.E É.

à 3,4
EÉ#
EEã,
EHÀR.9

6i3Ê
:Eâ€
86,É g
É ÊE u
'õeB"S.

o
rú
ú
6o

a)t
aÉ

o
t

b
Éo
C)

0E'

o

I
0,)

EÚ.ti
ô
E
€
d
o
Eí,z
(ú

E
g
h!o
À

ot
EE
sÉ

o
EOI
À
ts
o)
o

or(i
If
!
dJ
o0
cú
É

I
a
rú
q
Õ

6
E

Io€
o
(ú

ooô
o
É
o

.Í1,

8
o
fi
t
8.
q,

d
(í
u0
PÊõ
õ
o
aú

É
o

I
o

raúa

I
OJ,
êe

É
!J

I
0,

ETt
q)

e
c)

E
s

1
6
d
Â,
9
!!
o
E,
o
EE
B.
6

bo
rú

gô
Éz

ÊEê.O
ôÉ
EI

G
É
o
-ú
E
o

(í (,
0rE,,
,HE
(ú6

dê

Eà
€EcúOLt

#,&
Ei(Ú8€

I

a

€
É
o
âo

E
Éu

§:ê-
o:
ã ,l

rH
o
-: < *.'

Ês;t':ud -1
ôr, -'ú>'iY :
9áo
olu

BoR :':'
t"i@

CE
{
E

!co
É
ô

x
o

o
o
_Ê

Ê
E
I

oq

II
0)
(ú

oo
thti
ãog

(u

6
Éoo
oÍ,
É
ãJ
N
,§
r§(u

?n

*
É1,

\-,


